
ΑΔΑ : 6Λ627ΛΗ-ΙΛΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαμία 31 - 7 - 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αριθμ. Πρωτ. : 151520 / 2576
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 – Λαμία
Ταχ. Κωδ. : 351 32
Πληροφορίες : Φώτης Παπαευσταθίου
Τηλέφωνο : 22313-54711
FAX : 22313-54715
E-mail : fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr

ΘΕΜΑ : “Ανάθεση καθηκόντων άμισθης Ειδικής Συμβούλου του Περιφερειάρχη
Στερεάς Ελλάδας”

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ Ε Λ Λ Α Δ Α Σ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν

τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Το Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 241),

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του N. 4674/2020 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 53), «Στρατηγική

αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την οποία

επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των

περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι

οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων

εκτός έδρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες

ή εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέματα

τοπικής αυτοδιοίκησης και προσλαμβάνονται με απόφαση Περιφερειάρχη. Στην

απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο που αναλαμβάνει ο ειδικός

σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα ανάθεσης των καθηκόντων.

Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους

δύο -2- ανά Περιφερειάρχη.

mailto:fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr


ΑΔΑ : 6Λ627ΛΗ-ΙΛΣ

4. Την υπ. αριθμ. πρωτ. (οικ.) 237288/2157/22-10-2019 απόφαση μας (ΑΔΑ : Ω3Λ57ΛΗ-

Π0Ψ), με την οποία η Αμφιτρίτη Αλημπατέ του Ευστρατίου ορίσθηκε άμισθη Σύμβουλος

του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας σε θέματα πολιτισμού.

5. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 4185/2-7-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού -

Δημοσιονομικού Ελέγχου Π. Στ. Ε.

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης της υπό στοιχείο 4 ανωτέρω σχετικής απόφασης μας,

σύμφωνα με το νέο νομοθετικό πλαίσιο.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Αναθέτουμε καθήκοντα άμισθης Ειδικής Συμβούλου για την επικουρία του

Περιφερειάρχη και για το χρονικό διάστημα μέχρι την λήξη της θητείας του (31-12-2023),

την Αμφιτρίτη Αλημπατέ του Ευστρατίου, με αντικείμενο την παροχή συμβουλευτικού έργου

σε θέματα Πολιτισμού, όπως ενδεικτικά οι εκδηλώσεις που θα λάβουν χώρα υπό την αιγίδα

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με αφορμή τη συμπλήρωση 200 χρόνων από την

Ελληνική Επανάσταση.

Η ανωτέρω αναφερόμενη άμισθη Ειδική Σύμβουλος υπηρετεί εθελοντικά, υπάγεται δε,

ειδικά και αποκλειστικά στη δικαιοδοσία του Περιφερειάρχη και συνεργάζεται, όπου

απαιτείται, με τον αρμόδιο Αντιπεριφερειάρχη και τους κατά περίπτωση καθ’ ύλην αρμόδιους

υπηρεσιακούς παράγοντες.

Με την παρούσα παύει να ισχύει η υπ. αριθμ. πρωτ. (οικ.) 237288/2157/22-10-2019

απόφαση (ΑΔΑ: Ω3Λ57ΛΗ-Π0Ψ) του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της

Κυβερνήσεως.

(Αριθμός βεβαίωσης εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου :

4612357964/31-7-2020).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας (periferiarxis@pste.gov.gr)

2. Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Π. Στ. Ε. (doik@pste.gov.gr)

3. Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π. Στ. Ε. - για την ανάρτηση της

παρούσας στην ιστοσελίδα της Π. Στ. Ε. (ddhd@pste.gov.gr)

4. κ. Αμφιτρίτη Αλημπατέ

mailto:(periferiarxis@pste.gov.gr)
mailto:doik@pste.gov.gr
mailto:(ddhd@pste.gov.gr

		2020-08-20T09:44:06+0300
	GRIGORIOS LEMPSEOGLOU




